
 

 

RESOLUÇÃO Nº 001 /CCR-HUST/09 
 

 

Aprova ingresso de médico, no Corpo Clínico 

do Hospital Universitário Santa Terezinha – 

HUST, que especifica: 

 

O Professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital Universitário 

Santa Terezinha - HUST, no uso de suas atribuições,  

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Aprovar, nos termos do Parecer Nº 001/CCR-HUST/09 elaborado pelo 

relator Ricardo Marcelo Menezes, o ingresso no Corpo Clínico do Hospital Universitário 

Santa Terezinha – Hust, a partir desta data do profissional médico Luiz Fernando 

Gonçalves. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e Publique-se,  

 
Joaçaba, 09 de julho de 2009. 

 
 
 
 
 

Adgar Z. Bittencourt 
Presidente a Comissão  

de Credenciais 
 


